
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

. ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ

с.Небуг

Об организации и проведении в 2022 году на территории 
муниципального образования Туапсинский район 

Международного конкурса детского изобразительного творчества 
«Я рисую как Киселев»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 10 апреля 2019 года № 537 
«Об утверждении Положения о проведении ежегодного Международного 
конкурса детского изобразительного творчества «Я рисую как Киселев» на 
территории муниципального образования Туапсинский район», от 13 сентября 
2022 г. № 1548 «Об организации и проведении в 2022 году на территории 
муниципального образования Туапсинский район Международного конкурса 
детского изобразительного творчества «Я рисую как Киселев», Положением об 
отделе культуры администрации муниципального образования Туапсинский 
район, утвержденным решением Совета муниципального образования 
Туапсинский район от 27 марта 2009 года № 133 «Об учреждении органа 
администрации муниципального образования Туапсинский район в качестве 
юридического лица - отдела культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район», в рамках реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры в Туапсинском районе», утвержденной 
постановлением администрации муниципального образования Туапсинский 
район от 09 ноября 2015 года № 2557 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры в Туапсинском районе» приказываю:



2

1. Организовать и провести с 01 сентября по 31 декабря 2022 г. на 
территории муниципального образования Туапсинский район Международный 
конкурс детского изобразительного творчества «Я рисую как Киселев» (далее - 
Конкурс).

2. Поручить организацию и проведение Конкурса Муниципальному 
бюджетному учреждению дополнительного образования «Детская 
художественная школа имени А.А. Киселева г. Туапсе» (Черемянова И.В.).

3. Директорам муниципальных учреждений дополнительного 
образования отрасли «Культура» Туапсинского района:

1) обеспечить участие в Конкурсе учащихся вверенных учреждений;
2) в срок до 15 ноября 2022 г. направить заявки и конкурсные материалы 

на участие в Конкурсе в адрес Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская художественная школа имени 
А.А. Киселева г. Туапсе»;

3) оказывать содействие организационному комитету Конкурса в 
организации и подготовке проведения Конкурса;

4) принять меры по обеспечению безопасности, сохранению жизни и 
здоровья учащихся и сопровождающих лиц вверенных учреждений по всему 
следованию маршрута и во время проведения Конкурса.

4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Детской художественной школе» (Черемянова И.В.):

1) обеспечить проведение Конкурса в соответствии с Положением о 
Конкурсе, утвержденном постановлением администрации муниципального 
образования Туапсинский район от 10 апреля 2019 г. № 537 «Об утверждении 
Положения о проведении ежегодного Международного конкурса детского 
изобразительного творчества «Я рисую как Киселев» на территории 
муниципального образования Туапсинский район», планом организационно­
технической подготовки и планом проведения Конкурса, утвержденными 
постановлением администрации муниципального образования Туапсинский 
район от 15 сентября 2022 г. № 1548 «Об организации и проведении в 2022 году 
на территории муниципального образования Туапсинский район 
Международного конкурса детского изобразительного творчества «Я рисую как 
Киселев»;

2) обеспечить материально-техническое обеспечение Конкурса в 
соответствии с утвержденной сметой;

3) довести Положение о Конкурсе до сведения заинтересованных лиц;
4) оказывать консультативную, методологическую и практическую 

помощь отрасли «Культура» Туапсинского района по участию в Конкурсе;
5) обеспечить освещение Конкурса в средствах массовой информации и 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Муниципальному казенному учреждению культуры 

«Туапсинский районный организационно-методический центр» (Глушко Д.Н.):
1) оказывать консультативную, методологическую и практическую 

помощь отрасли «Культура» Туапсинского района по участию в Конкурсе;



3

2) обеспечить освещение Конкурса в средствах массовой информации и 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3) уведомить службы безопасности о проведении Конкурса.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

начальника Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» Д.Н. Глушко.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры 
администрации муниципал! 
образования Туапсинский р

Проект подготовлен и внесе^. 
ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный 
организационно-методический центр»

Ю.А. Данилова

И.В. Алексеева


